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REKISTERÖIMISKELPOISET LISÄEDUT 

Lisäetujen kartat 

Eläketurvakeskus muuttaa antamiaan ohjeita rekiste- 
röimiskelpoisista lisäeduista eli työntekijäin eläke- 
lain, maatalousyrittäjien eläkelain ja yrittäjien 
eläkelain mukaisia rekisteröimiskelpoisten lisäetujen 
karttoja (liitteet 1 ja 2). Muutokset korvaavat vas- 
taavat kohdat yleiskirjeen 11/75 liitteenä olevista 
kartoista. 

Muutosten s i cä 1 tö 

Rintamaveteraanien varhaiseläkelakia (RiVEL) muutet- 
tiin 30.12.1982 siten, että vapaaehtoinen lisäeläke 
voidaan liittää RiVEL-eläkkeeseen. Vastaava muutos 
vahvistettiin samalla TEL II S:ään. Tämän johdosta 
on lisäetujen karttoja muutettu siten, että lisäeläke- 
järjestelyn piiristä rintamaveteraanien varhaiseläk- 
kee 1 le siirtyvä 1 le myönnetään samasta aj ankohdasta 
1 i säe läke turvan osa 1 ta vanhuu se 1ä ke . 
määrä on, ellei vakuutuksenottajan kanssa toisin 
sovita, työsuhteen tai yrittäjätoiminnan päättymishet- 
keen mennessä karttunut ansaittu eläke muunnettuna 
vapaakirjan ehtojen ja perusteiden mukaisesti eläk- 
keen alkamisajankohdan ikää vastaavaksi, Lisäeläket- 
ta voidaan suorittaa takautuvasti rintamaveteraani- 
eläkkeen alkamisesta lähtien. 

Vanhuu se läkkeen 

Rintamaveteraanien varhaiseläkelakia muutettiin myös 
niin, että työkyvyttömyyseläkettä osaeläkkeenä saa- 
valla rintamaveteraanilla on oikeus varhaiseläkkee- 
seen 1-1.1983 alkaen. Tämän johdosta on lisäetujen 
karttoja muutettu niin, että osatyökyvyttömyyselä- 
kettä saavalle rintamaveteraanille voidaan hänen niin 
halutessaan maksaa vanhuuseläkettä. Sen määrä on, 
ellei vakuutuksenottajan kanssa toisin sovita, puolet 
eläkeikään mennessä karttuvasta ansaitusta eläkkeestä 
muunnettuna vapaakirjan ehtojen ja perusteiden mukai- 
sesti eläkkeen alkamisajankohdan ikää vastaavaksi. 

Lisäetujen vapaakirjan ehdot ja perusteet 
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teiden muuttamiseksi niin, että myös lisäetuvapaakir- 
jat laukeaisivat rintamaveteraanien varhaiseläkkeen 
yhteydessä. Vapaakirjan ehtoihin ja perusteisiin on 
lisäksi esitetty rintamaveteraanien varhaiseläkkeesta 
johtuvia tarkennuksia eläkkeen määrän laskemisen 
osalta. Eläketurvakeskus lähettää muutokset eläkelai- 
toksille sen jälkeen kun ne on vahvistettu. 

Elakejarjestelyifmoitus rintamaveteraanien varhaiseläkkeistä 

Jos rintamaveteraanien varhaiseläkkeelle siirtyvien 
lisäeläkkeitä on korotettu, vanhuuseläkkeeseen on 
liitetty lisäosa tai hautausavustuksen säilymisestä 
on sovittu, ilmoitetaan nämä tiedot eläkejärjestely- 
rekisteriin eläkejärjestelykortin erityistietoruu- 
dussa 3 5  ja huomautusruudussa 90. 

Erityistietoruutuun 35 merkitään rintamaveteraanien 
varhaiseläkettä kuvaava tunnus 2 ja huomautusruu- 
tuun 90 tunnus 2 ja sen  lisäksi voimaantuloajankohta, 
eläkeryhmän numero ja tunnus sekä tieto siitä koskee- 
ko korotus omaa lisäeläkettä [ =  tunnus B) ja/tai per- 
heen lisäeläkettä (= tunnus C). Jos vanhuuseläkkee- 
seen liittyy myös lisäosa, merkitään lisäosan suuruus 
ruudun 76 lisäosakoodeja käyttäen huomautusruutuun 90 
lisäeläketunnuksen B jälkeen. (Kts. esimerkki 1) 

Jos hautausavustuksen säilymisestä on sovittu, ilrnoi- 
tetaan erityistietoruudun Z koodin lisäksi huo- 
mautusruudussa eläkeryhmän numeron ja tunnuksen j ä l -  
jessä hautausavustuksen tunnus D. ( K t s .  esimerkki 2 )  

Esimerkki 1: Jos eläkeryhmästä 01MN on 01.01.83 
alkaen varhaiseläkkeelle siirtyvien eläk- 
keitä korotettu sekä oman että perheen 
lisäeläkkeen osalta ja vanhuuseläkkee- 
seen on liitetty kansaneläkettä vastaava 
lisäosa, ruutuun 35 merkitään 2 ja huo- 
mautusruudun 90 merkintä on seuraava: 
Z/010183/01MN32C. 

Esimerkki 2: Jos 01.01.83 varhaiseläkkeelle siirty- 
neille säilytetään eläkeryhmässä 01MN 
hautausavustus, mutta lisäeläkkeiden 
määriä ei ole korotettu, ruutuun 3 5  rner- 
kitään 2 ja ruutuun 90 merkitään 
2/010183/01MND. 

Työsuhdeilmoitus Työsuhdeilmoitukset tehdään yleiskirjeissä 3 3 / 7 6  ja 
1 5 / 7 9  annettujen ohjeiden mukaisesti. Eläkkeelle 
siirtymiseen mennessä ansaitut rekisteröidyt 
lisäeläkkeet normeerataan vastaamaan 65 vuoden 
eläkeikää. 
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Eläketapahtumailmoitus 

ETK:n yleiskirjeessä 6/83 on annettu ohjeet eläketa- 
pahtumarekisteriin annettavista ilmoituksista. 

1 Kansaneläkelain muutoksen vaikutus rekisteröimiskelpoisiin lisäetuihin 
KEL-perucosa pohjaosaksi ja tukiosan poistuminen 

Peruseläketurvan osalta rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeeseen liittyvät eläkeajat ilmoitetaan Elaketur- 
vakeskuksen työsuhderekisteriin kuten työkyvyttömyys- 
eläkkeissä. Täyttä eläkettä vastaavasta rintamavete- 
raanien varhaiseläkejaksosta jätetään lisäeläkkeitä 
koskevat vapaakirjatiedot pois. Sen sijaan jos täysi- 
tehoinen osatyökyvyttömyyseläke on alkanut ennen rin- 
tamaveteraanin varhaiseläkkeen alkamista ja jatkuu 
edelleen, on osaeläkkeen päättymisen yhteydessä ilmoi- 
tettava eläkkeen aikana karttuneiden lisäeläkkeiden 
määrät normeerattuna vastaamaan 65 vuoden eläkeikää. 

Kansaneläkelain mukainen perusosa muuttui 1.1.1983 
samansuuruiseksi pohjaosaksi ja tukiosanimike poistui 
kokonaan kansaneläkelaista, Lisäetujen karttoja 
sovellettaessa katsotaan kansaneläkkeen perusosan 
1.1.1983 lukien tarkoittavan kansaneläkkeen pohja- 
osaa. 

LIITTEET 

Ennen 1-7.1975 voimaantulleissa eläkejärjestelyissä 
oli mahdollista TEL 11 S:n mukaista lisäeläketurvaa 
rnäärättäessä ottaa omaa lisäeläkettä rajoitettaessa 
huomioon kansaneläkkeenä yksinäisen lapsettornan henki- 
lön kansaneläkkeen perusosan ja täysimääräisen tuki- 
osan yhteenlaskettu määrä kansaneläkelain 2 7  S:ssa 
tarkoitetussa kolmannessa kuntaryhmässä, Näissä elä- 
kejärjestelyissä käytetään 1.1.1983 lukien lisäelä- 
kettä rajoitettaessa tukiosan määränä s i t ä  tukiosan 
määrää, joka on ETK:n työeläkelaitoksille 14.6.1982 
iähettämässä kirjeessä määritelty työeläkkeen yhteen- 
sovituksessa käytettäväksi. 

1. TEL 11 fj:n mukaisten lisäetujen kartan muutos 
2. MYEL 11 S:n I momentin ja YEL 11 §:n 1 momentin 

mukaisten lisäetujen kartan muutos 



LIITE 1 

TEL II S:n mukaiset rekisteröirniskelpoiset lisäedut 

VII Eläketurvan ehdot ja eläkkeen laskeminen eräissä erikoistapauksissa 

a) Eläketurvan ehdot eräissä erikoistapauksissa 

Mikäli vakuutussopimuksesta ei muuta seuraa, on hen- 
kilöön, joka VI kohdassa tarkoitetun odotusajan tai 
ikärajan tahi vastuuvalinnan taikka lisäeläketurvasta 
kieltäytymisen johdosta ei kuulu lisäeläketurvan pii- 
riin, sovellettava peruseläketurvan osalta sitä eläke- 
ikää ja niitä eläketurvan ehtoja, joita olisi sovei- 
lettava siinä tapauksessa, ettei edellä mainittuja 
syitä lisäeläketurvasta poisjäämiselle olisi. 

Jos henkilö palveltuaan työsuhteeseen liittyvän odo- 
tusajan on jo täyttänyt eläkejärjestelyn eläkeiän, 
ovat hänen osaltaan eläkeikä ja eläketurvan ehdot 
TEL:n vähimmäisvaatimusten mukaiset. 

Jos henkilölle myönnetään rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke, myönnetään 
hänelle samasta ajankohdasta alkaen lisäeläketurvan 
osalta vanhuuseläke edellyttäen, ettei henkilö saa 
lisäeläketurvan mukaista työkyvyttömyyseläkettä osa- 
eläkkeenä, Vanhuuseläke voidaan määritellä korkein- 
taan yhtä suureksi kuin se työkyvyttömyyseläke, joka 
henkilölle olisi myönnetty j o s  hänellä eläkkeen alka-  
misajankohtana olisi oikeus täyden työkyvyttömyyseläk- 
keen saamiseen, Vanhuuseläkkeeseen voidaan lisäksi 
liittää 6 5  vuoden ikään asti maksettava 6 5  vuoden 
iästä alkavia eläkkeitä tai niistii johtuvia vähennyk- 
siä vastaava kohdassa II a tarkoitettu lisäosa. 

J o s  rintamaveteraanien varhaiseläke myönnetään henki- 
lölle , joka saa lisäeläketurvan mukaista työkyvyttö- 
myyseläkettä osaeläkkeenä, henkilölle voidaan myöntää 
samasta ajankohdasta alkaen lisäeläketurvan osalta 
vanhuuseläke. Tällöin vanhuuseläkkeen s u u r u u s  voi- 
daan määritellä korkeintaan puoleksi edellisessä no- 
rnentissa tarkoitetun työkyvyttömyyseläkkeen määrästä. 

Rintamaveteraanien varhaiseläkkeelle siirtyneiden 
osalta lisäperhe-eläke voidaan määritellä korkeintaan 
saman suuruiseksi kuin mitä perhe-eläke olisi ollut, 
jos se olisi tullut myönnettäväksi varhaiseläkkeelle 
siirtymishetkellä. 

Muun kuin neljännessä momentissa tarkoitetun rintama- 
veteraanien varhaiseläkkeelle siirtyneen osalta ei 
s ä i l y  oikeutta hautausavustukseen ellei sitä ole erik- 
seen vakuutussopimuksella sovittu. 

ekVAMH3 2 7 1 
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‘JIII Muuta 

b) Eläkkeen suorittaminen 

Lisäeläkkeiden suorittamisen tulee tapahtua samoja 
määräyksiä noudattaen kuin vähimäisturvan mukaisten 
eläkkeiden suorittamisen. Tämän estämättä voidaan 
lisäeläketurvan osalta suorittaa vanhuuseläke henki- 
l ö l l e ,  jolle on myönnetty rintamaveteraanien virhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke, 

ekVAME3271 
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LIITE 2 

MYEL 11 S:n I momentin ja YEL 11 §:II 1 rnornentin mukaiset 
rekisteröimiskelpoiset lisäedut 

IV Eläketurvan ehdot ja eläkkeen laskeminen erä issä  erikoistapauksissa 

a) Henkilölle myönnetään rintamaveteraanien varhaiseläkelain mukainen 
eläke 

Jos henkilölle myönnetään rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke, myönnetään 
hänelle samasta ajankohdasta alkaen lisäeläketurvan 
osalta vanhuuseläke edellyttäen, ettei henkilö saa 
lisäeläketurvan mukaista työkyvyttömyyseläkettä osa- 
eläkkeenä. Vanhuuseläke voidaan tällöin määritellä 
korkeintaan yhtä suureksi kuin se työkyvyttömyys- 
eläke, joka henkilölle olisi myönnetty, jos hänellä 
eläkkeen alkamisajankohtana olisi oikeus täyden työky- 
vyttömyyseläkkeen saamiseen. 

Jos rintamaveteraanien varhaiceläke myönnetään henki- 
lölle, joka saa lisäeläketurvan mukaista työkyvyttö- 
myyseläkettä osaeläkkeenä, henkilölle voicaan myöntää 
samasta ajankohdasta alkaen lisäeläketurvan osalta 
vanhuuseläke, Tällöin vanhuuseläkkeen s u u r u u s  voi- 
daan määritellä korkeintaan puoleksi edellisessa mo- 
mentissa tarkoitetun työkyvyttömyyseläkkeen määrästä. 

Vanhuuseläkkeeseen ei voida vakuuttaa l i säosaa  rinta- 
maveteraanien varhaiseläkkeelle siirtymisen johdosta. 

V Muuta 

a) Työkyvyttömyys- ja perhe-eläkkeen epäärninen t a i  vähentäminen 

Lisäeläketurvan työkyvyttömyys- ja perhe-eläkkeen 
epäämisen ja vähentämisen osalta tulee olla voimassa 
samat määräykset kuin perusturvankin osalta. 

b) Eläkkeen suorittaminen 

Lisäeläkkeen suorittamisen tulee tapahtua samoja 
määräyksiä noudattaen k u i n  peructurvan mukaisten eläk-  
keiden suorittamisen. Tämän estämättä voidaan lisä- 
eläketurvan mukainen vanhuuseläke suorittaa henki- 
l ö l l e ,  jolle on myönnetty rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke. 

c) Vapaakirja lisäetujen osalta 

Vapaakirjan osalta tulee noudattaa vahvistettavia 
vapaakirjan ehtoja ja perusteita. 
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